
 
 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 

 

01.07.2019                                       № 279 
 

г. Биробиджан 

 

Об утверждении перечня лиц комитета образования Еврейской автономной 

области, уполномоченных на осуществление или участие в осуществлении 

мероприятий по профилактике нарушений 

 

 

В соответствии с частью 4 статьи 8.2. Федерального закона от 26 декабря 

2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 

и муниципального контроля», пунктом 2 общих требований к организации 

и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами 

муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений 

обязательных требований, требований, установленных муниципальными 

правовыми актами, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 26.12.2018 № 1680, и в целях предупреждения 

нарушений организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность, органами местного самоуправления, осуществляющими 

управление в сфере образования, обязательных требований, соблюдение 

которых оценивается комитетом образования Еврейской автономной области 

при проведении мероприятий по контролю в рамках отдельных видов 

государственного контроля (надзора), отнесенных к компетенции комитета 

образования, устранения причин, факторов и условий, способствующих 

нарушению таких обязательных требований 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий перечень должностных лиц комитета 

образования Еврейской автономной области, уполномоченных 

на осуществление или участие в осуществлении мероприятий 

по профилактике нарушений обязательных требований: 

 начальник отдела контроля и надзора в сфере образования комитета 

образования Еврейской автономной области; 

 заместитель начальника отдела контроля и надзора в сфере 

образования комитета образования Еврейской автономной области; 

 главный специалист-эксперт отдела контроля и надзора в сфере 

образования комитета образования Еврейской автономной области. 



 

 

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте комитета 

образования Еврейской автономной области в информационно-

телекоммуникационной сети общего пользования не позднее 5 рабочих дней 

со дня его подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя председателя комитета образования Еврейской автономной 

области Карепова И.В. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания 
 

 

 

Председатель комитета                                 Т.М. Пчелкина
   

 

 
   

 

 

 


